
 
 

    



                                    

 2 
 

INTERNAL 

 

 

Inhaltsverzeichnis 
 
 

Schleifmaschinen & Zubehör ............................................................................. 3 

Staubsauger & Zubehör .................................................................................... 8 

Bodenbelags-Entfernung ................................................................................. 10 

Parkettverlegung ............................................................................................. 12 

Schleifmittel ..................................................................................................... 14 

Mess- und Prüfgeräte ...................................................................................... 16 

Bodenbelags-Verlegung .................................................................................. 19 

Spachtel, Einsätze, Kellen, Entlüftungsroller u.ä. ............................................ 22 

Verlegetechnik ................................................................................................ 27 

Mischer, Rührgeräte & Rührer ......................................................................... 28 

Zubehör ........................................................................................................... 31 

 

 

Irrtum, Preisänderungen und Änderungen der Verpackungseinheiten bleiben vorbehalten.



                                    

 3 
 

INTERNAL 

Schleifmaschinen & Zubehör     
  Anz. Art.-Nr.   

 

     
 

 

Einscheibenmaschine RO-1800 2.0 
 

Universell einsetzbare Tellerschleifmaschine für  
Untergrundvorbereitungsarbeiten, sowie zur 
Reinigung und Pflege von Fussböden.  
 

Technische Daten: 
Arbeitsleistung:  1800 Watt, 230 Volt 
Drehzahl:  150 U/Min 
Gewicht:  37 kg 
Arbeitsbreite: 400 mm 
 
Inkl. Vorrüstung für Roll-Absaugsystem 

 

Stk. 19.16100   

      

      
 

 

Einscheibenmaschine RO-2200 2.0 
 

Universell einsetzbar bei hoher Flächenleistung und 
Dauereinsatz, für alle Untergrundarbeiten mit allen 
Roll-Spezialtellern.  
 

Technische Daten: 
Arbeitsleistung:  2200 Watt, 230 Volt 
Drehzahl:  195 U/Min 
Gewicht:  48 kg 
Breite: 400 mm 
 
Inkl. Vorrüstung für das Roll-Absaugsystem 

Stk. 19.16250   

      

      
 

 

Absaugsystem Klebag 
 

Bestehend aus 2 Absaugstutzen, Saugschlauch und 
Mantel inkl. Klettsystem. Das Absaugsystem wird mit 
der Maschine verbunden, kann jedoch dank Klett- 
system einfach und schnell entfernt werden.  
 
Das Absaugsystem schliesst bündig am Boden ab,  
so dass kein Staub nach aussen dringt.  
 
 

Stk. 208112   

      

      
 

 

ROLL Absaugsystem  
 

Universelles Absaugsystem, passend auf alle Roll- 
Maschinen zum absolut staubfreien Arbeiten. 
Vermeidet Wirbelstaub zu 100%. 
 

Das Absaugsystem wird auf die bereits vorgerüstete 
Maschine montiert; der Saugschlauch inkl. Adapter 
wird an einen Bausauger angeschlossen. 
 

Alle Maschinen (RO-3000, RO-2200, RO-1800) sind 
zur Montage des Absaugsystems vorgerüstet. 
 
Geringer Wandabstand ermöglicht Arbeiten bis in den 
Randbereich. 
 
 

Stk. 19.14208   

      

      



                                    

 4 
 

INTERNAL 

Schleifmaschinen & Zubehör     
  Anz. Art.-Nr.   

 

     
 

 

Schleifteller aus Aluminium Ø 410 mm 
zur Aufnahme von Schleifscheiben 
 
 
Ersatzgummibelag Ø 400 mm 

Stk. 
 
 
 

Stk. 

19.14212 
 
 
 

52.00391 

 
 
 
 
 

 

      

      

 

 

4-fach Schleifteller Ø 400 mm 
4 kugelgelagerte Schleifköpfe mit Klettauflage und 
Softunterlage drehen mit der Rotation der Maschine. 
 
4 Klettschleifscheiben Ø 150 mm 
Gewicht: 21 kg  
 
 

Stk. 19.14500   

      

      
 

 

Padtreibteller Ø 380 mm 
Mit auswechselbarer Igelplatte zur Aufnahme 
von Pads. 
 
Ersatzigelplatte 400 mm für Padtreibteller 

Stk. 
 
 
 

Stk. 

19.15340 
 
 
 

19.15345 

 
 
 
 
 

 

      

      

 

 

Schleifscheibe doppelseitig Ø 400 mm 
Loch Ø 25 mm 

    

Schleifscheibe Ø 400 mm  KG 16 Stk. 19.14271   
Schleifscheibe Ø 400 mm  KG 24 Stk. 19.14272   
Schleifscheibe Ø 400 mm  KG 40 Stk. 19.14273   
Schleifscheibe Ø 400 mm  KG 60 Stk. 19.14274   
Schleifscheibe Ø 400 mm  KG 80 Stk. 19.14275   
Schleifscheibe Ø 400 mm  KG 100 Stk. 19.14276   
Schleifscheibe Ø 400 mm  KG 120 Stk. 19.14277   

      

      
 

 

Wolframcarbidsplittscheibe Ø 400 mm      

Zum Schleifen von Spachtelmasse und Estrichen. 
Zur Entfernung von dünnen Klebstofffilmen. 
Effektiver als Schleifscheiben. Doppelseitig. 

    

     
 KG 14 Stk. 19.17130   
 KG 36  Stk. 19.17150   

      

      
 

 
 

Superpad 20 mm dick für Padtreibteller     
Superpad schwarz 406 mm Stk. 19.15350   
Superpad grün 406 mm Stk. 19.15360   
Superpad rot  406 mm Stk. 19.15370   
Superpad beige/tan 406 mm Stk. 19.15380   
Superpad weiss 406 mm Stk. 19.15390   
     
Normalpad 10 mm dick für Padtreibteller     
Normalpad schwarz 406 mm Stk. 19.15351   
Normalpad grün 406 mm Stk. 19.15361   
Normalpad rot 406 mm Stk. 19.15371   

 Normalpad beige/tan 406 mm Stk. 19.15381   
 Normalpad weiss 406 mm Stk. 19.15391   

      

      
 

 

Schleifnetz doppelseitig Ø 406 mm     
Schleifnetz Ø 406 mm  KG 60 Stk. 19.15400   
Schleifnetz Ø 406 mm  KG 80 Stk. 19.15410   
Schleifnetz Ø 406 mm  KG 100 Stk. 19.15420   
Schleifnetz Ø 406 mm  KG 120 Stk. 19.15430   
Schleifnetz Ø 406 mm  KG 150 Stk. 19.15440   

 
 

     



                                    

 5 
 

INTERNAL 

Schleifmaschinen & Zubehör     
  Anz. Art.-Nr.   

 

     
 

 

Diamantrotierteller Ø 400 mm  
mit 5 drehbar gelagerten 2-reihigen Diamantscheiben 
Ø 125 mm, auf Stahlgrundteller. Zum Schleifen von 
mineralischen Untergründen, Spachtelmassen, Estri-
chen und Sinterschichten.  
Sehr aggressiver Schleifeffekt mit hoher Standzeit.  

Stk. 19.14320   

      

      

 

Diamantscheibe Ø 125 mm 
für Diamantrotierteller 
K 30/40 silber, mit 5 Segmenten L-Form 
Harte Bindung für abrasive Untergründe 

 

 

Stk. 19.14318   

      

      

 

 
 

Sanierungsfräse RO-250  
 
Zum Abfräsen von Klebstoffen, Spachtelmassen, 
Beschichtungen, Betonflächen, u.v.m. 
 

Für kleine bis mittelgrosse Flächen.  
 

- Hohe Durchzugskraft und Flächenleistung 
- Sehr gut im Randbereich einsetzbar durch 
  Verstellmöglichkeiten der Deichsel 
- Staubarmes Arbeiten mit der integrierten 
  Staub-Absaugvorrichtung 
 

Technische Daten: 
Motorleistung: 1800 Watt, 230 Volt 
Drehzahl: 1450 U/Min 
Gewicht: 55 kg 
Arbeitsbreite: 250 mm 

 

 

Stk. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

17.16710 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

      

      

 

 

ALPHA Aufnahmeteller Ø 230 mm 
für 4 Schleifschuhe nach Wahl 
 
 
 
 

Stk. 209191   

      

      

 

 

ALPHA Schleifschuh, Diamant BLAU KG 30/40  
 

Einsatzgebiet:  
harter Beton, harter Anhydrit (z.B. konventionell), 
harter Klebstoff, Bodenfarbe, allg. harte Oberflächen 

Stk. 209195   

      

      

 

 

ALPHA Schleifschuh, Diamant SILBER KG 30/40  
 

Einsatzgebiet: 
Plättlikleber, Spachtelmasse, Unterlagsboden zemen-
tär (absandend), Anhydritfliessestrich, Epoxidbe-
schichtung, allgemein quarzhaltige Untergründe 

Stk.  209197   

      

      

 

 

ALPHA Schleifschuh, Diamant PINK PKD  
 

Einsatzgebiet:  
Bitumenkleber, Sulfitablaugekleber, andere Klebstoffe 
(auch weiche), Klebstoff mit Teppichzweitrücken 

Stk. 209196   

 

 

 

     



                                    

 6 
 

INTERNAL 

Schleifmaschinen & Zubehör     
  Anz. Art.-Nr.   

      

 

 

Metabo WE 24-230 Winkelschleifer 
 
Sehr hochwertiges Handschleifgerät für das Schleifen 
mit Diamantscheiben sowie einer Absaughaube und 
für den Anschluss eines Industriesaugers. 
 
Wicklungsschutzgitter, pulverbeschichtete Feldwick-
lung, Getriebegehäuse aus Aluminiumdruckguss.  
 

Technische Daten: 
Arbeitsleistung: 2400 Watt, 230 Volt 
Umdrehung: 6600 U/min 
Gewicht: ca. 5.8 kg 
Scheiben Ø: 130 mm & 180 mm 
Werkzeuganschluss: M14 

Stk. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

208192 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

      

      

 

 
 

 

Absaughaube 130 mm zu Metabo WE 24-230 
 
 
Die Absaughauben verfügen über einen leicht anzu-
bringenden Klett für absolut staubfreies Arbeiten. 
Wird der Klett entfernt, kann dank einer Aussparung 
für den Schleifteller bis an den Rand gearbeitet wer-
den.  
 
 

Stk. 
 

208185 
 
 

  

      

      

 

Ersatz-Klett für Absaughaube 130 mm Stk.  208182   

      

      

 

Absaughaube 180 mm zu Metabo WE 24-230 Stk. 
 

208184  
 

 

      

      

 

Ersatz-Klett für Absaughaube 180 mm 

 

 

 

 

 

Stk. 208183  
 

 

 
 
 
 
 

     



                                    

 7 
 

INTERNAL 

Schleifmaschinen & Zubehör     
  Anz. Art.-Nr.   

 

     
 

 

Diamantscheibe Ø 130 mm GRÜN K 20 
Spezialscheibe für Bodenleger 
 

Anwendungsgebiet:  
Harte Klebstoffe, Spachtelmasse, Unterlagsböden, 
Schaumrücken 
 
Vorteile: Grosse Abtragsleistung & rauhes Schleifbild 

Stk. 208177   

      

      
 

 

Diamantscheibe Ø 180 mm GRÜN K 20 
Spezialscheibe für Bodenleger 
 

Anwendungsgebiet:  
Harte Klebstoffe, Spachtelmasse, Unterlagsböden, 
Schaumrücken 
 
Vorteile: Grosse Abtragsleistung & rauhes Schleifbild 

Stk. 208178   

      

      
 Diamantscheibe Ø 125 mm BLAU K 30/40 

 

Anwendungsgebiet:  
Harter Beton, harter Anhydrit (z.B. konventionell), 
harter Klebstoff, Bodenfarbe, allg. harte Oberflächen 

Stk. 208170   

      

      
 

 

Diamantscheibe Ø 180 mm BLAU K 30/40 
 

Anwendungsgebiet:  
Harter Beton, harter Anhydrit (z.B. konventionell), 
harter Klebstoff, Bodenfarbe, allg. harte Oberflächen 

Stk. 208171   

      

      
   Diamantscheibe Ø 130 mm SILBER K 30/40  

 

Anwendungsgebiet: 
Plättlikleber, Spachtelmasse, Unterlagsboden zemen-
tär (absandend), Anhydritfliessestrich, Epoxidbe-
schichtung, allgemein quarzhaltige Untergründe 

Stk. 208175   

      

      

 

Diamantscheibe Ø 180 mm SILBER K 30/40  
 

Anwendungsgebiet:  
Plättlikleber, Spachtelmasse, Unterlagsboden zemen-
tär (absandend), Anhydritfliessestrich, Epoxidbe-
schichtung, allgemein quarzhaltige Untergründe  
 

Stk. 208176   

      

      
 Diamantscheibe Ø 125 mm PINK PKD Shark 

 

Anwendungsgebiet:  
Bitumenkleber, Sulfitablaugekleber, andere Klebstoffe 
(auch weiche), Klebstoff mit Teppichzweitrücken 
 
Auch Ø 180 mm erhältlich 

Stk. 
 
 
 
 

 

Stk. 

208173 
 
 
 
 
 

208174 

 
 
 
 
 
 

 

 



                                    

 8 
 

INTERNAL 

 

Schleifmaschinen & Zubehör     
  Anz. Art.-Nr.   

  

 
 
 
 

 

ROLL-STRIPPER RO-3 
 

Verfügt über ein Kettenfahrwerk für hohe Traktion und 
ist in zwei Teile zerlegbar. Die großen Transporträder 
ermöglichen die Beförderung durch eine Person. 
 

Stufenlos einstellbarer Arbeitswinkel von 18° bis 32° 

▪ Kompakt und wendig 

▪ Leistungsstark 
 

Technische Daten: 
 

Antriebsmotor:  1,1 kW, 230 V mit Schnecken- 
                          getriebe 
Drehmoment:    200 Nm 
Schlagmotor:        1,1 kW, 230 V 
Schlagzahl:       2500 Schläge pro Minute 
Hubgrösse:        in 3 Stufen einstellbar 
Arbeitsbreite:     bis 300 mm 
Abmessungen:  315 x 670 x 1100 mm  
Gewicht:            123 kg 

 

 
 
WERKZEUG für den ROLL-STRIPPER RO-3: 
 
Stripper-Werkzeug 200 x 80 x 2 mm 
glatt 
 
Stripper-Werkzeug 150 x 80 x 2 mm  
U-Form A, Fase oben 
 
Stripper-Werkzeug 150 x 80 x 2 mm 
U-Form B, Fase unten  
 
Stripper-Werkzeug 200 x 80 x 2 mm  
U-Form A, Fase oben 
 
Stripper-Werkzeug 200 x 80 x 2mm  
U-Form B, Fase unten 

Stk. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stk. 
 
 

Stk. 
 
 

Stk. 
 
 

Stk. 
 
 

Stk. 
 

17.14800 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17.14801 
 
 

17.14802 
 
 

17.14803 
 
 

17.14804 
 
 

17.14805 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Staubsauger & Zubehör     
 Anz. Art.-Nr.   

      
 

 

Rollendüse 
aus Metall mit auswechselbaren Gummilippen 

 38 mm / 370 mm 
 
 
 

Stk. 
 
 
 
 
 

208694 
 
 
 
 
 

  

      

      
 

 

Gummilippen mit Halterung 
(zu Saugdüse 370 mm) Für IVB 5 / RONDA 200 
 
320 mm, hinten 
365 mm, vorne  

Paar 
 
 
 
 

83.00950   

      

      

 Saugrohr  38 mm / 560 mm 
 

Handrohr, gebog.  38 mm 
 

Schlauch grau  38mm 

Stk. 
 

Stk. 
 

lfm. 

208695 
 

208757 
 

208758 

  

  
 
 
 

    



                                    

 9 
 

INTERNAL 

 

Staubsauger & Zubehör     
 Anz. Art.-Nr.   

      

 

Filterelement D275X187 M-Class PET NANO 
für IVB 5/7 

Stk. 208697   

      

      

 
 
 
 

Flachfaltenfilterelement PTFE M-Klasse A 
für NILFISK ATTIX 33 (H) / 44 (M-H), 
VHS 40 / 42 M-H  
 

Stk. 208985   

      

      

 
 
 
 
 

Staubsack für IVB 5 
VPE 5 Stk. 
 

Stk. 208698   

      

      
 

 

Sicherheitssauger NILFISK VHS 42 L40 MC IC 
inkl. Zubehör 
 

Die industriellen Sicherheitssauger der VHS 42 Bau-
reihe verfügen über bemerkenswerte Ausstattungs-
merkmale und dank des innovativen Filterabreini-
gungssystems InfiniClean über eine einmalige Pro-
duktivität. 

• Sicherheitssauger für die Staubklassen M und H 

• InfiniClean oder Push&Clean für eine optimale  

Filterperformance 

• Gerätesteckdose mit Einschaltautomatik für  

Elektrowerkzeuge und Dauerspannung 

• Multifit-Zubehörsystem für höchste Flexibilität 

• Auswaschbares PTFE Hauptfilterelement          

(M-Klasse) 

Stk. 208690   

 
     

      
 

 
 
 

 

Roll Vorabscheider 
 
Maximieren Sie die Effizienz Ihres Industriesaugers! 
 

Der Roll Vorabscheider filtert bis zu 99% der in der 
angesaugten Luft enthaltenen Schmutz- und Staub-
partikel, so dass sich nur ca. 1% im Filter des Sau-
gers absetzen kann. Somit wird die Haltbarkeit des 
Filters und des Staubsaugers erheblich verlängert. 
 
+ schützt den Staubsaugerfilter 
+ garantiert konstante Saugleistung 
+ mit hochwertigen Lenkrollen 
+ inkl. Zyklon, 45l Stahlbehälter, fahrbarem Untersatz,  
   Muffen, Schlauch und Auffangsack. 
 

Technische Daten: 
Abmessungen: 940 x 425 x 425 mm 
Gewicht: 11.15 kg 
Einlass: Ø 50 mm 
Schlauchlänge: 3,3 m inkl. Muffen 

 
 
 
 

Stk. 19.15030   



                                    

 10 
 

INTERNAL 

Bodenbelags-Entfernung     
 Anz. Art.-Nr.   

      
 

 
 

Bullystripper 
Teppichstripper zur Entfernung alter Bodenbeläge 
 
2 in 1: ein multifunktionelles Gerät für mittelgrosse 
Flächen, sowie für schwer zugängliche Stellen 
(Treppen und Nischen). Der T-Griff garantiert ange-
nehmes Arbeiten im Stehen, kann aber auch abge-
nommen werden, um den Bullystripper als Handge-
rät einzusetzen. 
 

Technische Daten: 
Leistung: 2200 Watt / 230 Volt 
Gewicht: 14.5 kg 
Arbeitsbreite: 210 mm 

 

Stk. 17.14570   

      

      

 

Messer für Bully-Stripper 60 x 210 mm 
Standardmesser für universellen Einsatz 

Stk. 17.14580   

      

      

 

Messer für Bully-Stripper 130 x 210 mm 
Für weichere Beläge 

Stk. 17.14590   

      

      

 

Jumbomesser für Bullystripper 
Teflonbeschichtet mit Wellenschliff 210 mm, 
ideal für Filzrücken, PVC und Lino 

Stk. 17.14595   

      

      

 

Reissklaue 
Konstruktion aus hochwertigem Aluminium 

Stk. 17.14631   

      

      

 Dreieck Schleifblätter Pack à 50 Stück     

 

Dreieck Schleifblatt KG   40 Stk. 19.14931   
Dreieck Schleifblatt KG   60 Stk. 19.14932   
Dreieck Schleifblatt KG   80 Stk. 19.14933   
Dreieck Schleifblatt KG 100 Stk. 19.14934   
Dreieck Schleifblatt KG 120 Stk. 19.14935   

      

      

 

Schleifblatt-Halter, 2-er Set Set 19.14936   

      

      

 
 

E-Cut 65 mm 

E-Cut 35 mm 
 
 
Für Multimaster, mit universaler Verzahnung für 
Kunststoff, Holz, Sperrholz und Aluminium.  
Eintauchtiefe 50 mm 
 

Stk. 

Stk. 

 
 
 
 
 

19.14937 

19.14945 

 
 
 
 
 

  

      

      

 

Hartmetall-Raspel, Dreiecksform  
Zum Grobschliff von Spachtelmasse, Fliesenkleber, 
Beton, Stein und Holz. Zum Einsatz mit oder ohne 
Staubabsaugung geeignet. 
Standard-Ausführung, Kantenlänge 80 mm. 

Stk. 19.14941   



                                    

 11 
 

INTERNAL 

Bodenbelags-Entfernung     
 Anz. Art.-Nr.   

      

 

Randschleifklotz KG 24 
 
 
mit Wolframcarbidbeschichtung 
200 x 100 x 20mm 
 

Stk. 19.13485   

      

      

 

Schleifblitz KG 36 
Schleifblitz KG 24 
Schleiffläche aus Siliziumcarbid 
200 x 100 x 35 mm 
 

Stk. 
Stk. 

19.13481 
19.13482 

  

      

      

 

Schaber Allway 250 mm 
Klingenbreite 100 mm 
Eine einzige Umdrehung am Schaberkopf genügt, 
um die Klinge sicher zu arretieren oder zu lösen. 

Stk. 15.12650   

      

      

 

Handschaber Blue Marlin BM-9500 
Klingenbreite 10 cm 
 
Kopf Stahl vernickelt, mit auswechselbarer Klinge, 
Schlüssel für den Klingenwechsel befindet sich im 
Handschaber-Gehäuse 

Stk. 15.12646   

      

      

 

Klingen für Allway-, Blue Marlin- & Ecoschaber 
100 mm breit, Pack à 100 Stück 

Pack 15.12600   

      

      
 

 
 

 

Klingen mit Flügel für Allway-, Blue Marlin- & 
Ecoschaber, 100 mm breit, Pack à 20 Stück 
 
Hochwertige Solinger Stahlklinge, gebläut. Die pro-
gressiven Flügel fungieren auf den Klingen als Ab-
weiser. Geschabtes Material stösst gegen die 
Klinge und bremst. Bei dieser Klinge gleitet das Ma-
terial über den Halter hinweg und bleibt nicht mehr 
daran kleben.  

Pack 15.12647   

      

      

 

Fussbodenschaber mit Teleskopstiel Stk. 15.12655   
Inklusive Teleskopstiel in stabiler Ausführung. 
Länge von 97 - 175cm, Klingenbreite 210mm. 
Leichte Schrägstellung der Klinge für effektiven 
Einsatz!  

    

 
 
 
 

    

Ersatzklinge für Fussbodenschaber 
210 mm, Pack à 10 Stk. 

Pack 15.12657   

     



                                    

 12 
 

INTERNAL 

Parkettverlegung     
 Anz. Art.-Nr.   

      

 

Parkettzugeisen 55 cm 
Schwere Ausführung, Amboss mit verstärkter 
Kunststoffkappe. 

Stk. 19.15701   

      

      

 

PE - Schlagklotz 6 mm 
Mit Nut 6 mm x 400 mm für Laminat 

Stk. 19.15705   

      

      

 

PE - Schlagklotz 11 mm 
Mit Nut 11 mm x 400 mm für Fertigparkett 

Stk. 19.15706   

      

      
 Gummihammer 500 g, weiss Stk. 15.12831   

      

      

 

Wandabstandhalter 
Stirnseitiges und seitliches Abstützen von Parkett. 
Stufenlos einstellbar für Wandabstand von 
7 - 35 mm. 

Stk. 19.15725   

      

      
 Versiegelungsrolle PREMIUM 

25 cm ohne Bügel, Florhöhe 11 mm 
VE: 10 Stk. im Karton 
 

Stk. 208890   

      

      

 

Versiegelungsrolle 
25 cm ohne Bügel / Florhöhe 6 mm 
VE: 10 Stk. im Karton 

Stk. 19.15812   

      
      

 

Versiegelungsrolle Mohair 
25 cm ohne Bügel / Florhöhe 4 mm 
VE: 10 Stk. im Karton 

Stk. 208399   

      

      

 

Grundierungsrolle 
25 cm ohne Bügel / Florhöhe 12 mm 
VE: 10 Stk. im Karton 
 

Stk. 208889   

      

      

 

Mikromischfaserwalze 25 cm 
25 cm ohne Bügel / Florhöhe 6 mm 
VE: 10 Stk. im Karton 
 

 

Stk. 
 
 
 
 

 

208887 
 
 
 
 
 

  

 

 
     



                                    

 13 
 

INTERNAL 

Parkettverlegung     
 Anz. Art.-Nr.   

      
 Bügel zu Versiegelungs- und Grundierungsrolle 

für 25 cm Rollen 
Stk. 19.15813   

      
      

 

Farbwalzenbügel verstellbar 
Für 40 - 60 cm breite Walze 

Stk. 208151   

      
      

 

Mikromischfaserwalze 40 cm Stk. 208430   

      
      

 

Verlängerungsstange für Steckbügel 
aus Aluminium ausziehbar von 100 - 200cm 

Stk. 19.15815   

      
      
 Heizkörperrolle 10 cm Stk. 208404   

      
      

 

Heizkörperrolle Mikromischfaser 10 cm 
 

Stk. 208969   

      
      

 

Heizkörperrolle Mohair Florhöhe 4 mm / 10 cm 
 

Stk. 208398   

      
      

        

Bügel zu Heizkörperrolle 10 cm Stk. 208405   

      
      
 Heizkörperpinsel, 35 cm Holzstiel, 6 cm breit Stk. 208406   

      
      

 

Pinsel 60 mm Stk. 208402   

      
      
 

 

Wischwiesel 
Inkl. Teleskopstiel mit Fellbezug 
 
 
Fellbezug 40 cm 
 
 
 
 
 

Stk. 
 
 
 

Stk. 

19.15530 
 
 
 

19.15540 

  



                                    

 14 
 

INTERNAL 

Schleifmittel     
 Anz. Art.-Nr.   

      
 

 

Blue Line Schleifband Zirkon 200 x 750 mm,  
Pack à 10 Stück 

    

Schleifband 200 x 750 mm KG 24 (Pack à 5 Stk.) Stk. 208140   
Schleifband 200 x 750 mm KG 36 (Pack à 5 Stk.) Stk. 208139   
Schleifband 200 x 750 mm KG 40 (Pack à 5 Stk.) Stk. 208141   
Schleifband 200 x 750 mm KG 60 Stk. 208142   
Schleifband 200 x 750 mm KG 80 Stk. 208143   
Schleifband 200 x 750 mm KG 100 Stk. 208144   
Schleifband 200 x 750 mm KG 120 Stk. 208149   

      

      
 

 

 

Schleifband Korund 200 x 750 mm,  
Pack à 10 Stück 

    

Schleifband 200 x 750 mm KG 24 Stk. 24.00024   
Schleifband 200 x 750 mm KG 36 Stk. 24.00036   
Schleifband 200 x 750 mm KG 40 Stk. 24.00040   
Schleifband 200 x 750 mm KG 60 Stk. 24.00060   
Schleifband 200 x 750 mm KG 80 Stk. 24.00080   
Schleifband 200 x 750 mm KG 100 Stk. 24.00100   
Schleifband 200 x 750 mm KG 120 Stk. 24.00120   

Parkettverlegung     
 Anz. Art.-Nr.   

        

 

Belastungseisen (23.5 kg inkl. Transportkiste) 
15 Eisen à 1.55 kg  
 
 
 
 
 
 

Stk. 208580   

      
      

 

 

BergerTool PadHolder 
Ergo 115 x 230 mm 
Easy 115 x 230 mm 

 
Stk. 
Stk. 

 
208408 
208413 

  

      
      

 

Berger Mix-Box 
 
mit Skala zum Anmischen von 2-komp. Siegel, 
für Rollen à 25 cm geeignet 
 
 

Stk. 
 

169014   

      
        

 

Putzlappen weiss 
5 kg 
 
 
 
 
 
 
 

Pack 179162   

      



                                    

 15 
 

INTERNAL 

Schleifmittel     
 Anz. Art.-Nr.   

      

 

Blue Line Schleifscheibe Zirkon  200 mm 
Mit Klett, 50 Stk. / Pack 

    

Schleifscheibe KG 36 Stk. 24.22036   
Schleifscheibe KG 40 Stk. 24.22040   
Schleifscheibe KG 60 Stk. 24.22060   
Schleifscheibe KG 80 Stk. 24.22080   
Schleifscheibe KG 100 Stk. 24.22100   

      

      

 

Black Panther Schleifscheibe Silizium 

 180 mm mit Klett / Loch 22 mm 

    

Schleifscheibe KG 36 Pack à 50 Stk. Stk. 24.20036   
Schleifscheibe KG 40 Pack à 50 Stk. Stk. 24.20040   
Schleifscheibe KG 60 Pack à 50 Stk. Stk. 24.20060   
Schleifscheibe KG 80 Pack à 100 Stk. Stk. 24.20080   
Schleifscheibe KG 100 Pack à 100 Stk. Stk. 24.20100   
Schleifscheibe KG 120 Pack à 100 Stk. Stk. 24.20120   

      

      

 

Black Panther Schleifscheibe Silizium 

 180 mm mit Klett / Loch 8 mm 

    

Schleifscheibe KG 36 Pack à 50 Stk. Stk. 24.21036   
Schleifscheibe KG 40 Pack à 50 Stk. Stk. 24.21040   
Schleifscheibe KG 60 Pack à 50 Stk. Stk. 24.21060   
Schleifscheibe KG 80 Pack à 100 Stk. Stk. 24.21080   
Schleifscheibe KG 100 Pack à 100 Stk. Stk. 24.21100   
Schleifscheibe KG 120 Pack à 100 Stk. Stk. 24.21120   

      

      

 

Black Panther Schleifscheibe Silizium 

 150 mm mit Klett / Loch 8 mm 

    

Schleifscheibe KG 36 Pack à 50 Stk. Stk. 19.14583   
Schleifscheibe KG 40 Pack à 50 Stk. Stk. 19.14580   
Schleifscheibe KG 60 Pack à 50 Stk. Stk. 19.14581   
Schleifscheibe KG 80 Pack à 100 Stk. Stk. 19.14584   
Schleifscheibe KG 100 Pack à 100 Stk. Stk. 19.14585   
Schleifscheibe KG 120 Pack à 100 Stk. Stk. 19.14582   

      

          

   

 

Schleifscheiben Korund 

 150 mm mit Klett 
    

Schleifscheibe KG 36 Pack à 25 Stk.  Stk. 24.81036   
Schleifscheibe KG 40 Pack à 50 Stk. Stk. 24.81040   
Schleifscheibe KG 60 Pack à 50 Stk. Stk. 24.81060   
Schleifscheibe KG 80 Pack à 50 Stk.  Stk. 24.81080   
Schleifscheibe KG 100 Pack à 50 Stk.  Stk. 24.81100   
Schleifscheibe KG 120 Pack à 50 Stk. Stk. 24.81120   
Schleifscheibe KG 150 Pack à 50 Stk.  Stk. 24.81150   

      

      
 

 

Schleifscheiben  150  
mit Klett / 8 Absauglöcher 

    

Schleifscheibe KG 36 Pack à 25 Stk.  Stk. 24.82036   
Schleifscheibe KG 40 Pack à 50 Stk. Stk. 24.82040   
Schleifscheibe KG 60 Pack à 50 Stk. Stk. 24.82060   
Schleifscheibe KG 80 Pack à 50 Stk.  Stk. 24.82080   
Schleifscheibe KG 100 Pack à 50 Stk.  Stk. 24.82100   
Schleifscheibe KG 120 Pack à 50 Stk. Stk. 24.82120   
Schleifscheibe KG 150 Pack à 50 Stk.  Stk. 24.82150   
     

 

  



                                    

 16 
 

INTERNAL 

Mess- und Prüfgeräte     
 Anz. Art.-Nr.   

         

  
 
 

 

 
 

CM-Gerät CLASSIC, komplett im Stahlkoffer 
Calcium-Carbide-Methode-Gerät mit stossgeschütz-
tem Manometer. Mit Direktablesung der Feuchtig-
keitsprozente inkl. 25 Ampullen, 100g Waage, Zer-
kleinerungsschale sowie Hammer, Fäustel, Flach-
meissel, Stahlkugeln und Kleinzubehör.  
 

Stk. 20.14390   

     
CM-Manometer Stk. 208010   
     
Carbidampullen für CM-Gerät 
Pack à 25 Stück 
 

Pack 20.14400   

Carbidampullen für CM-Gerät 
Pack à 100 Stück 
 

Pack 20.14410   

Testampullen 10 x 1 Gramm Pack 208013   
     
CM-Federwaage (inkl. Plastikbecher) Stk. 208012   
     
CM-Manometer-Kugeln Satz 208025   

      

      
 

 

Gann Hydromette CH 17 (ohne Zubehör) 
Die Hydromette CH 17 ist ein multifunktionales 
Messgerät zur Erfassung von Holz-, Bau- und Luft-
feuchte sowie Temperatur und Luftgeschwindigkeit.  
Das robuste Touch-Display ermöglicht in Verbindung 
mit modernen Auswertungs- und Speichermöglich-
keiten eine völlig neue Optionsvielfalt. 
Im Bereich der Holzfeuchte-Messung werden je 
nach Holzstärke und -beschaffenheit verschiedene 
Widerstandsmesselektroden verwendet. Somit sind 
Präzisionsmessungen von Schnittholz (bis 180 mm 
Stärke), Span- und OSB-Platten und Furnieren. 
Verschiedene Sets verfügbar. 

Stk. 208005   

      

      

 

Gann Hydromette RTU 600  
4-fach Messgerät zum Anschluss der Aktiv-Elektro-
den für Holzfeuchte (4 - 100 %), Baufeuchte, Tem-
peratur, Luftfeuchte, Oberflächentemperatur. Mess-
gerät mit LCD-Anzeige mit Batterie. 
Für Gutachter geeignet.  
 

Stk. 208004   

      

      

 

Gann Hydromette UNI 2  
3-fach Messgerät zum Anschluss der Aktiv-Elektro-
den für: Baufeuchte, Luftfeuchte und Temperatur.  
Anzeigegerät für alle Standard- und Aktiv-Elektroden 
mit zusätzlichen Widerstands-Messbereichen für die 
Tiefenmessung in Baustoffen. 
Messgerät mit LCD-Anzeige. 
 

Stk. 208015   

      

      

 

Gann Luftfeuchte-Elektrode RH-T 37 BL 160  
Für Luftfeuchte- und Lufttemperatur-Messungen - 
speziell geeignet für die Anwendung in Schüttgütern 
und Feststoffen (z.B. Mauerwerk oder Estriche). 
Zu ihren Einsatzgebieten zählen u.a. Feuchteanaly-
sen, Schadensbegutachtung, Überwachung der 
Bauaustrocknung sowie die Prüfung vor der Verle-
gung von Boden- und Wandbelägen. 
 
 
 
 
 
 

Stk. 
 
 
 
 
 
 
 
 

208053 
 
 
 
 
 
 
 

  



                                    

 17 
 

INTERNAL 

Mess- und Prüfgeräte     
 Anz. Art.-Nr.   

      

 Gann Luftfeuchte-Elektrode RH-T 37 EL flex 350 
Für Luftfeuchte- und Lufttemperatur-Messungen - 
speziell geeignet für die Anwendung in Schüttgütern 
und Feststoffen (z.B. Mauerwerk oder Estriche). Zu 
ihren Einsatzgebieten zählen u.a. Feuchteanalysen, 
Schadensbegutachtung, Überwachung der Bauaus-
trocknung sowie die Prüfung vor der Verlegung von 
Boden- und Wandbelägen. Das Fühlerrohr hat einen 
Durchmesser von 6,5 mm, womit auch Messungen 
in Fugen möglich sind. 

Stk. 208051   

      

      
 

 

Gann Infrarot-Elektrode IR 40 EL 
Die IR 40 EL ist ein Infrarot-Fühler, mit dem berüh-
rungslose Messungen von Oberflächentemperaturen 
durchgeführt werden können.  
Die Elektrode eignet sich ideal zum Aufspüren von 
Wärmebrücken in Gebäuden, zur Ermittlung der 
Taupunkttemperatur, zur Messung stromführender, 
sich bewegender oder vibrierender Teile sowie zur 
Lageermittlung von Heizrohren/-schlangen. 
 

Stk. 208023   

      

      

 

Gann Einschlagelektrode M 20 
Für Tiefenmessungen bis 70 mm in weicheren Bau-
stoffen wie Holz, Gips und Putz. Der Elektrodenkör-
per ist aus schlagfestem Kunststoff. In Verbindung 
mit UNI 2, RTU 600 und Messkabel MK 8. 

Stk. 208016   

      

      

 

Gann Messkabel MK 8 
Verwendbar für alle Geräte und Elektroden.  
Länge 1 m 

Stk. 208009   

      

      

 

 

Gann Hydromette Compact 
Für Holz- und Putzfeuchte.  
Handlicher Schnellfeuchtemesser. Die beiden dün-
nen Spitzen werden in das Messgut eingedrückt. Mit 
grosser LCD-Anzeige. Zweifache Holzsortenkorrek-
tur. Vollautomatischer Geräteabgleich. Keine sepa-
raten Elektroden und Kabel notwendig. Gerät kom-
plett mit Batterie, Ersatzelektrode und Schutzkappe. 

Stk. 208031   

      

      

 

Gann Hydromette BL Compact 
Elektronisches Feuchtemessgerät für verschiedene 
Holzarten sowie weiche Bau- und Isolierstoffe. Die 
Messspitzen werden in das jeweilige Messgut einge-
drückt und ermöglichen die Erfassung der Feuchtig-
keit in Schnittholz, Spanplatten, Furnieren und Holz-
faserwerkstoffen (bis max. 25 mm Dicke) sowie in 
normalen Gips- und Mischputzen. 

Stk. 208304   

      

      

 

 

Gann Hydromette Compact B, für Baufeuchte  
Handlicher Schnellfeuchteindikator. Zerstörungs-
freies Aufsuchen von Feuchtigkeit, sowie zur Erken-
nung der Feuchtigkeitsverteilung in Fussböden, De-
cken und Wänden. Mit LCD-Anzeige. Vollautomati-
scher Geräteabgleich. Keine separaten Elektroden 
und Kabel notwendig. 

Stk. 208006   



                                    

 18 
 

INTERNAL 

Mess- und Prüfgeräte     
  Anz. Art.-Nr.   

      

 

Gann Hydromette BL Compact RH-T flex 250 
 
ist ein präziser Thermo-Hygrometer für schnelle 
Messungen der relativen Luftfeuchte und Tempera-
tur. Mittels fest einprogrammierter Sorptionsisother-
men können für verschiedene Bau- und Dämmstoffe 
sowie für Hart- und Weichholz Gewichtsprozente er-
mittelt werden. 

Stk. 208309   

      

      

 

Gann Bereitschaftskoffer BK 14-II, leer 
 
(passend für alle GANN-Geräte & Zubehör) 
 
 
 
 
 

Stk. 208037   

      

      

 

Trotec Infrarotthermometer TP7  
Oberflächentemperaturmessung 
 
Messoptik 30:1 mit dualem Laser und einstellbarem 
Emissionsgrad 

Stk. 208076   

      

      
 

  

Gann Hydromette BL Compact TF-IR 2 
verfügt über Sensoren zur Infrarot-Messung der 
Oberflächen-Temperatur sowie zur Messung der 
Lufttemperatur und der relativen Luftfeuchte. 
Durch diese Kombination der verschiedenen Mess-
verfahren ermöglicht die TF-IR 2 eine schnelle und 
sichere Beurteilung von Taupunkt-Unterschreitun-
gen bzw. es lassen sich grenzwertige Situationen an 
Oberflächen wie Wänden, Decken, Böden sowie 
Fenster- und Balkontürstürzen feststellen. 
 
Messbereiche 
Lufttemperatur:   - 20 °C bis + 80 °C 
Luftfeuchte:  0 bis 100 % r.F. 
Oberflächentemperatur: - 40 °C bis + 380 °C 
 

Stk. 208311   

      

      

 

Oberflächen-Härteprüfer 
Zur Bestimmung der Estrichfestigkeit mit Gitterritz-
verfahren. Bestehend aus 2 Teilen - rostfreies Ritz-
blech und einem gefederten Spezialstift. 

Stk. 16.14075   

      

      

 

Messkeil  
Alu 0 - 20 mm, zum Messen von Estrichuneben- 
heiten 

Stk. 15.12313   

      

      

 

Stahlwinkel 
100 x 50 cm verzinkt, starre Ausführung 

Stk. 15.13520   

      

      

 

Stahllineal  
rostfrei, bombiert, 8 cm breite Ausführung 
210 cm lang 
410 cm lang 

 
 

Stk. 
Stk. 

 
 

15.13590 
15.13600 

  



                                    

 19 
 

INTERNAL 

Bodenbelags-Verlegung     
 Anz.    

      

 

Lino-Kantenschneider 12 mm 
Zum Abnehmen der Produktionskanten 
 
Ersatzklinge für Lino-Kantenschneider 
Pack à 5 Stück 

Stk. 
 
 

Pack 

   

      

      

 

Lino-Streifenschneider Vario 110 
Zum Schneiden von Streifen von 0 - 110 mm und 
Abnehmen der Produktionskanten. Professionelles 
Handwerkzeug, auch als Kantenschneider einsetz-
bar. Durch die 3 Grad leichte Schrägstellung der 3 
Spezialklingen ist ein besonders leichtes Schneiden 
gewährleistet.  

Stk. 
 

   

      

      

 

Verlängerungsschiene 
Für Streifenschneider Vario, für Streifen bis 355 mm 
Breite.  

Stk. 
 

   

      

      

 

Ersatzklingen für 15.12421, Pack à 20 Stück Pack 
 

   

      

      
 

 

Linocutter 
Professionelles Nahtschneidegerät für Lino und 
PVC. Schneidet Materialbahnen identisch zueinan-
der an. In beide Richtungen möglich. Mit ergonomi-
scher Führung. Schnitttiefe und Schnittspalte stufen-
los einstellbar.  

Stk. 
 

   

      

      

 

 

Bodenbelagsanreisser  
Auch als kurzer Gegenanreisser für Sockelelemente 
einsetzbar. Inkl. Spitzklinge und Anreissstift.  
 

Stk. 
 

   

Spitzklinge für 16.14060, Pack à 5 Stück 
 

Pack    

Anreissstift für 16.14060, Pack à 10 Stück Pack    
      

      

 

Höhenanreisser mit Bleistift Stk. 
 

   

      

      

 

 

Abstossmesser Mozart / inkl. Klingen 
Zum Abstossen der Schweissschnur 
 
Ersatzklingen 
Pack à 5 Stück 
 

Stk. 
 
 

Pack 

   

      

      
 

 

Fugenhobel mit 5 Klingen im Griff 
 
Ersatzklingen für Fugenhobel 16.13950,  
Pack à 10 Stück 
 

Stk. 
 

Pack 

   



                                    

 20 
 

INTERNAL 

Bodenbelags-Verlegung     
 Anz.    

      
 

 

Fugenzieher für Gummi und PVC mit U-Klinge 
 
Ersatzklingen für Fugenzieher 16.13970, 
Pack à 10 Stück 

Stk. 
 

Pack 

   

      

      

 Viertelmondmesser 
Zum Abstossen der Schweissschnur, 
beidseitig angeschliffen 

Stk. 
 

   

      
      
 

 

Viertelmondmesser abgekröpft 
Zum Abstossen der Schweissschnur, 
einseitig angeschliffen 

Stk. 
 

   

      

      
 

 

Lederetui für Viertelmondmesser Stk. 
 

   

      

      
 

 

Schweissnahtschlitten 
Für Viertelmondmesser 

Stk. 
 

   

      

      
 

 

Dreikantschaber aus Hartmetall 
Fugenzieher für Sicherheitsbeläge. Inkl. Klinge 
 
Ersatzklinge für Dreikantschaber 16.13968 

Stk. 
 
 

Stk. 

   

      

      

 Linowalzen 
Andrückrollen vollverzinkt 
 

    

4-teilig, 50 kg, 500 mm breit Stk.    
3-teilig, 34 kg, 370 mm breit Stk.    
 
Zusatzgewichte auf Anfrage. 

    

      

      

 

Transportgestell für Linowalzen 
Geeignet für Linowalzen 50 kg und 34 kg 
 
Mit elastischen Rollen 

Stk. 
 

   

      

      
 

 

Anreibhammer  
Aus einem Stück geschmiedete Ausführung mit 
polierter Finne 
 
 
 
 

Stk. 
 

   

 



                                    

 21 
 

INTERNAL 

Bodenbelags-Verlegung     
 Anz. Art.-Nr.   

      

 

Titan-Trapezklinge eisgehärtet, 0.65 mm 
Pack à 10 x 10 Stück = 100 Stück 
 
Titan-Trapezklinge gross eisgehärtet, 0.65 mm 
Pack à 10 x 10 Stück = 100 Stück 

Pack 
 
 

Pack 

15.12464 
 
 

15.12465 

  

      

      

 

Titan-Hakenklinge eisgehärtet, 0.65 mm 
Pack à 10 x 10 Stück = 100 Stück 
 
Titan-Hakenklinge gross eisgehärtet, 0.65 mm 
Pack à 10 x 10 Stück = 100 Stück 

Pack 
 

Pack 

15.12475 
 

15.12495 

  

      

      

 

Trapezklinge eisgehärtet, 0.65 mm 
Pack à 10 x 10 Stück = 100 Stück 

Pack 15.12450   

      

      

 

Trapezklinge gross eisgehärtet, 0.65 mm 
Pack à 10 x 10 Stück = 100 Stück 

Pack 15.12460   

      

      

 

Hakenklinge eisgehärtet, 0.65 mm 
Pack à 10 x 10 Stück = 100 Stück 

Pack 15.12470   

      

      

 

Hakenklinge gross eisgehärtet, 0.65 mm 
Pack à 10 x 10 Stück = 100 Stück 

Pack 15.12490   

      

      

 

Konkav-Klinge eisgehärtet, 0.65 mm 
Pack à 10 x 10 Stück = 100 Stück 

Pack 15.12485   

      

      

 

Abbrechklinge 18 mm breit für er 
Pack à 10 x 10 Stk. = 100 Stk. 

Pack 15.12590   

      

      
 

 

Cuttermesser NT 2000 
Hochwertiges Messer aus Metall mit Blitzmagazin. 
Inkl. 3 Abbrechklingen 15.12590 
 

Stk. 
 

15.12494   

      

      
 

 

Blue Marlin 1000 Bodenlegermesser mit Köcher 
 
 
 

Stk. 
 

15.12552   

      

      
 

 

Delphin-Verlegemesser mit Köcher 
 
 
 

Stk. 
 

15.12550   

      

      
 

 

Teppichschneider schwarz 
Für alle textilen Beläge, ausser Schaumrücken 
Inkl. 10 Ersatzklingen 
 
Ersatzklingen für 15.12441, Pack à 100 Stück 

Stk. 
 
 
 

Pack 

15.12441 
 
 
 

15.12560 

  

  



                                    

 22 
 

INTERNAL 

Bodenbelags-Verlegung     
 Anz. Art.-Nr.   

 

     
 

 

Streifen-Schneider  
Zum Schneiden von Teppichstreifen für Teppich- 
Sockelleisten. Verstellbar von 45 - 100 mm. 
 
Ersatzklingen für 15.12420, Pack 100 Stück 

Stk. 
 
 
 

Pack 

15.12420 
 
 
 

15.12560 

  

      

      
 

 

Teppichschere 10 Zoll 
 
 
 

Stk. 
 

15.12690   

      

      
 

 

Floorschere 
 
 
 
 

Stk. 
 

15.12720   

      

      

 

Universalschere 8 Zoll (20 cm) 
Rostfrei, mit bogenförmiger Schneidenform für den 
brillanten Schnitt und Leichtgängigkeit. 
 
 

Stk. 
 

15.12735   

      

Spachtel, Einsätze, Kellen, Entlüftungsroller u.ä.     
 Anz. Art.-Nr.   

      
 

 

Rollenrakel 
510 mm Arbeitsbreite mit  
3 Arbeitsstärken 2 / 3 und 5 mm 
(ohne Stiel) 
 

Durch einfaches Ziehen und Schieben entstehen 
bequem und ohne Kraftanstrengung spiegelglatte 
Flächen. Kein Entlüften mit der Stachelwalze mehr 
nötig. 

Stk. 
 

208422   

 

Vorteile 
- Leichte Reinigung des Walzenkörpers mit Wasser 
- Hohe Leistung durch 510 mm Arbeitsbreite 
- Die gewünschten Spachtelstärken lassen sich 
durch die im Set enthaltenen, wechselbaren, farbig 
gekennzeichneten Distanzscheiben sicher auftragen 

    

      

      
 

 

Glättekelle 
mit gebogenem Heft, rostfreier Stahl, 
Blattgröße 280 x 135 mm 

Stk. 
 

15.13350 
 

  

      

      
 

 

Ausgleichskelle 
Ausgleichskelle 400 mm 
Ausgleichskelle 500 mm 

 
Stk. 
Stk. 

 

 
15.13370 
15.13380 

  

      

      
 

 

Flächenkelle, Traufel glatt 400 mm 
Flächenkelle, Traufel glatt 500 mm 
Mit leicht geneigtem Holzgriff für eine günstige 
Arbeitsstellung. Das Blatt ist aus hochwertigem, 
gehärtetem und poliertem Stahl. 

Stk. 
Stk. 

 

15.13390 
15.13410 

  

      

  



                                    

 23 
 

INTERNAL 

Spachtel, Einsätze, Kellen, Entlüftungsroller u.ä.     
 Anz. Art.-Nr.   

      
 

 

Stiftrakel mit Skala 
Zum Aufziehen von Ausgleichsmasse und Beschich-
tungen auf grossen Flächen in aufrechter Haltung. 
Grundprofil 600 mm breit, mit 6 austauschbaren 
Stahlstiften und einem rostfreien Abstandsblech zum 
Einstellen der Auftragsstärke bis 11 mm.  
Lieferung mit Stielhalter, ohne Teleskopstiel  
 
Ersatzstifte für Stiftrakel / Pack à 12 Stk. 
 

Stk. 
 
 
 
 
 
 
 

Pack 
 

208415 
 
 
 
 
 
 
 

15.13457 
 

  

      

      
 

 

Rakel glatt 600 mm (ohne Stiel) 
Zum Aufziehen fester Materialien, für den universel-
len Einsatz. Mit Holzrahmen und glattem rostfreiem 
Blech 600 mm. Lieferung mit Stielhalter, ohne Stiel, 
für Teleskopstiel geeignet. 
 

Stk. 
 

 

15.13451 
 

  

      

      
 

 

Rakel mit Spezialeinsatz R3 (ohne Stiel) 
Zum Aufziehen von Ausgleichsmassen. Holzrahmen 
mit Einklemmleiste für Spezialeinsätze 560 mm. Lie-
ferung inkl. 1 Stk. Spezialeinsatz R3, mit Stielhalter, 
ohne Stiel, für Teleskopstiel geeignet. 
 

Stk. 
 

15.13450 
 

  

      

      
 
 

 

Rakel mit Einsatz R2 und 2 Stiften (ohne Stiel) 
Profiwerkzeug zum Aufziehen von Ausgleichsmas-
sen auf grossen Flächen in aufrechter Haltung. Inkl. 
Gezahntem Einsatz R2 560 mm, sowie einem rost-
freien Abstandsblech zum Einstellen von unter-
schiedlichen Auftragshöhen. Lieferung mit Stielhal-
ter, ohne Stiel, für Teleskopstiel geeignet. 

Stk. 
 

15.13453 
 

  

      

      
 

 

Rakel mit Einsatz R2 und 2 Stiften 
Inkl. Gelenkrakelkopf und Teleskopstiel 
 
 
Nur Gelenkrakelkopf inkl. Teleskopstiel auch 
bestellbar. Passend zu Rakel R2 und Stiftrakel. 

Stk. 
 

15.13454 
 

  

      

      

 

 
 
 

 

 
 

R2-Spezialeinsatz 560 mm, Pack à 10 Stück 
 

 
 

R3-Spezialeinsatz 560 mm, Pack à 10 Stück 

 
 

Pack 
 

 
 

Pack 

 
 

15.13282 
 

 
 

15.13319 

  

      

      

 Mehrzweckteleskopstab 
 

Hochstrapazierfähiger Teleskopstab mit der Möglich-
keit, verschiedene Griffformen dank einer Griffzen-
trierung druckfest zu befestigen. Für alle Rakel ge-
eignet. Aufgrund des besonderen Befestigungssys-
tems hat man die Möglichkeit den Teleskopkopf in 
jeden gewünschten Winkel zu neigen. Somit kann 
man mühelos an Boden, Decke und Wand arbeiten. 
 

Länge Griff 16 cm 
Länge 100 - 200 cm 
 
 

Stk. 208420   



                                    

 24 
 

INTERNAL 

Spachtel, Einsätze, Kellen, Entlüftungsroller u.ä.     
 Anz. Art.-Nr.   

      
 

 

Entlüftungsroller mit integriertem Spritzschutz 
 

500 mm / 11 mm Stachellänge 
 

500 mm / 31 mm Stachellänge 
 

250 mm / 11 mm Stachellänge 
 

250 mm / 31 mm Stachellänge 
 

 
 

Stk. 
 

Stk. 
 

Stk. 
 

Stk. 
 
 

 
 

15.13480 
 

15.13483 
 

15.13470 
 

208421 

  

      

      
 

 

Nagelsohlen mit Befestigungsgurten  
Stifthöhe 25 mm 
 
Nagelsohlen mit Befestigungsgurten 
Stifthöhe 50 mm 
 

Paar 
 
 

Paar 

15.13460 
 
 

15.13462 

  

      

      
 

 

Höhennivellierstifte selbstklebend, 
Pack à 10 Stück 
Karton à 100 Stück 
 

 

Pack 16.13986   

      

      
 Spachtel 210 mm, Pack à 10 Stk.     
 

 

A 1  Stk. 15.13060   
A 2  Stk. 15.13062   
A 4   Stk. 15.13064   
B 1   Stk. 15.13070   
B 2   Stk. 15.13080   
B 3  Stk. 15.13072   
B 6 Stk. 15.13073   
B 11  Stk. 15.13066   
B 15 Stk. 15.13068   

      

      
 Spachtel 280 mm, Pack à 10 Stk.     
 

 

A 1  Stk. 15.13081   
A 2  Stk. 15.13085   
     
B 1   Stk. 15.13082   
B 2   Stk. 15.13083   
B 3  Stk. 15.13084   

      

 Zahnungstabelle siehe Seite 26     

      

       

 

Höhenausgleichsspachtel 
rostfrei, Höhenanschlagskante verstellbar 
2 - 15 mm 
 

Stk. 15.13086   

      

       
 

 

Flexspachtel gerade Blattform 
Doppelblattspachtel, rostfrei, gerade Blattform 
mit abgerundeten Aussenkanten 
200 mm 
270 mm 
 

 
 
 

Stk. 
Stk. 

 
 
 

15.13088 
15.13099 

  



                                    

 25 
 

INTERNAL 

Spachtel, Einsätze, Kellen, Entlüftungsroller u.ä.     
 Anz. Art.-Nr.   

      

 Malerspachtel 40 mm 
 
 

Stk. 
 

15.13331 
 

  

      
      

 

Gummispachtel 300 mm 
Für Vorstriche  

Stk. 15.13320   

      
      
 Abstossspachtel 70 mm 

Angeschliffenes Blatt 
 
 
 
 

Stk. 15.13330   

      

      

 

Aluquick (ohne Einsatz) 
 

    

180 mm Stk. 15.13300   
280 mm Stk. 15.13310   

      

      
 

 

Dielen-Kleberspachtel D6 
 
180 mm 
210 mm 

 
 

Stk. 
Stk. 

 
 

15.13055 
15.13059 

  

      
      

 
 

Mutterspachtel 
Stahlblatt gehärtet und poliert 
 

    

180 mm Stk. 15.13090   
210 mm Stk. 15.13160   
280 mm Stk. 15.13230   

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    

 26 
 

INTERNAL 

Spachtel, Einsätze, Kellen, Entlüftungsroller u.ä.     
     

Einsätze für Mutterspachteln und Aluquick-Masstabelle     

TKB- 
Typ 

Zahnlücken- 
tiefe 

Zahnlücken-
breite 

Zahnbreite TKB- 
Typ 

Zahnlücken- 
tiefe 

Zahnlücken-
breite 

Zahnbreite 

A1 1.1 1.5 0.5 B6 / P4 3.6 4.1 4.9 
A2 1.4 1.7 1.3 B11 / P6 5.0 6.1 7.9 
A3 1.5 1.6 0.4 B15 / P7 6.3 5.6 6.9 
A4 0.75 1.1 0.4 B17 9.85 6.6 3.9 
A5 1.0 1.35 1.45     

        
B1 2.0 2.4 2.6 S1 2.55 1.8 0.1 
B2 2.55 3.0 2.0 S2 3.35 4.2 0.1 
B3 3.25 3.7 3.3     
B5 5.15 5.7 14.3 R1 3.0 4.0 1.5 

    R2 5.0 4.0 2.0 
    R3 5.0 6.0 2.4 

 

Hochverschleissfeste Spachteleinsätze für Mutterspachtel und Aluquick Anz. Art.-Nr.   
 

              Abbildung nicht in Originalgrösse 
     

A1  

Einsätze 210 mm, Pack à 10 Stück 
A1 Einsätze 
A2  Einsätze 
A3  Einsätze 
A4  Einsätze 
A5  Einsätze 
 
B1  Einsätze 
B2  Einsätze 
B3  Einsätze 
B5  Einsätze 
B6  Einsätze  
B11 Einsätze 
B15 Einsätze 
B17 Einsätze 
 
S1  Einsätze Non Statik K 
S2  Einsätze Non Statik TL 
 
Einsätze 280 mm, Pack à 10 Stück 
A1  Einsätze 
A2  Einsätze 
A3  Einsätze 
A4  Einsätze 
A5  Einsätze 
 
B1  Einsätze 
B2  Einsätze 
B3  Einsätze 
B6  Einsätze  
B11 Einsätze 
B15 Einsätze 
 
Einsätze 180 mm, Pack à 10 Stück 
A1  Einsätze 
A2  Einsätze 
A3  Einsätze 
A4  Einsätze 
C3  Einsätze 
 
B1  Einsätze 
B2  Einsätze 
B3  Einsätze 
B5  Einsätze  
B11 Einsätze 
B15 Einsätze 
B17 Einsätze 
 

 
Pack 
Pack 
Pack 
Pack 
Pack 
 
Pack 
Pack 
Pack 
Pack 
Pack 
Pack 
Pack 
Pack 
 
Pack 
Pack 
 
 
Pack 
Pack 
Pack 
Pack 
Pack 
 
Pack 
Pack 
Pack 
Pack 
Pack 
Pack 
 
 
Pack 
Pack 
Pack 
Pack 
Pack 
 
Pack 
Pack 
Pack 
Pack 
Pack 
Pack 
Pack 
 

 
15.13170 
15.13210 
15.13220 
15.13221 
15.13222 

 
15.13180 
15.13190 
15.13200 
15.13202 
15.13204 
15.13203 
15.13205 
15.13206 

 
15.13223 
15.13224 

 
 

15.13240 
15.13280 
15.13290 
15.13291 
15.13292 

 
15.13250 
15.13260 
15.13270 
15.13271 
15.13299 
15.13284 

 
 

15.13100 
15.13140 
15.13150 
15.13151 
15.13158 

 
15.13110 
15.13120 
15.13130 
15.13132 
15.13133 
15.13135 
15.13136 

  

A2  

 

A3  

 

A4  

 

A5  

 

B1  

 

B2  

 

B3  

 

B5  

 

B6  

 

B11  

 

B15  

 

 B17   

 

S1  

 

S2  

 

  



                                    

 27 
 

INTERNAL 

Verlegetechnik     
 Anz. Art.-Nr.   
      

 

Kniespanner de Luxe 
längenverstellbar 

Stk. 13.11490   

      

      

 

Nahtklammer Stk. 13.11650   

      

      

 

Kuhfuss 270 mm Stk. 15.12280   

      

      

 

Treppenwerkzeug 90 mm Stk. 15.12290   

      

      

 

Ahle Stk. 15.12300   

      

      

 

Nahtwalze 127 mm breit mit 15 Sternrädchen Stk. 15.11661   

      

      

 

Kleberspritze mit Bajonettverschluss 
inkl. Ersatznadeln 
 
Ersatznadeln für 15.12330, Pack à 3 Stück 
 

Stk. 
 
 

Pack 

15.12330 
 
 

15.12340 

  

      

 

  



                                    

 28 
 

INTERNAL 

Mischer, Rührgeräte & Rührer     
 Anz. Art.-Nr.   

      
 

 

Rotationsmischer AOX S 
automatisches Mischgerät 
 
Effektives Mischen, ohne eine Person zu binden: 
Selbst bei kleineren Jobs spart das bares Geld. 
Mischer mit 2 Motoren und verschiedenen Misch-
werkzeugen inkl. Drehteller. 
 

Technische Daten: 
Arbeitsleistung:  370 Watt, 230 Volt 
Motor Mischwerkzeug: 1.00 kW 
Drehzahl Mischwerkzeug: 750 U/min. 
Drehzahl Drehteller: 18 U/min. 
Mischkübel: 65 kg 
Nutzmenge: 40 kg 
Gewicht: 58 kg 
Abmessungen:  60 x 82 x 87 cm 

 
 

Stk. 15.12376   

      

      
 Zubehör 

 
Transportwagen  
 
Mischkübel 65 Liter  
(wir empfehlen jeweils 2 Stk.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Stk. 
 

Stk. 

 
 

223879 
 

223876 

  

      

      

 

Collomix Handrührwerk Xo 4 RM 
 
Robustes 2-Gang-Rührwerk für universelle Anfor- 
derungen. Dynamische Kraftentfaltung und durch-
zugsstark in allen Materialviskositäten; Top-Ergo- 
nomie durch aufrechte Arbeitsposition und Griffform; 
elektronische Drehzahlregulierung; Gummipuffer; Im 
Set mit WK-Rührer, für Mörtel aller Art, Estrich, Putz, 
Kleber uvm. mit M14 Gewinde oder HEXAFIX-Kupp-
lung lieferbar 
 
 

Technische Daten: 
Leistung: 1500 Watt, 230 Volt 
Drehzahl: 420 U/min 
Drehzahl 2: 590 U/min 
Max. Rührer Ø: 140 mm 
Mischmenge: 65 l 
 

Stk. 223878   

  
 
 
 

    

      



                                    

 29 
 

INTERNAL 

Mischer, Rührgeräte & Rührer     
 Anz. Art.-Nr.   

      

 

Handrührwerk EHR 110 BEL 
1-Gang Rührwerk für mittlere Mischvolumen 
(bis 80 Liter). Inkl. Rührer RQU Ø 120mm 
 

Kein unkontrolliertes Herausspritzen des Mischgutes 
durch den Sofortstart. Eine stufenlose Regulierung 
der Drehzahl ermöglicht die Anpassung an die Kon-
sistenz des Mischgutes. Der extra breite Rundum-
handgriff bietet eine optimale ergonomische und 
kraftsparende Arbeitsweise. 
 

Das im Handgriff integrierte Bedienelement ermög-
licht ein sicheres und einfaches Arbeiten. 
 

Technische Daten: 
Arbeitsleistung:  1100 Watt, 230 Volt 
Umdrehung:  250 - 700 U/min 
Werkzeuganschluss:  M14 
Gewicht: 3,6 kg 

Stk. 15.12371   

      

      

 

Handrührgerät Collomix Xo 55 duo 
Inkl. Rührer MKD 140 HF für schwere Materialien 
wie Estrich, Putz, Beton etc.  
 

Gegenläufige Mischwerkzeuge: leichtes Arbeiten 
und weniger Kraftanstrengung, da kein  
Gegendrehmoment auf den Bediener wirkt  
 

Zwangsmischeffekt: schnelle, intensive Durch- 
mischung von Materialien aller Art, besonders  
auch für zähe und schwere Stoffe  
 

Gasgebeelektronik: stufenlos regelbar für sanfte 
Kraftentfaltung 
 

Technische Daten: 
Leistung: 1600 Watt, 230 Volt 
Drehzahl / Last: 450 U/min  
Mischvolumen: 90 Liter 
Max. ø Rührer: 210 mm 
Werkzeuganschluss: HEXAFIX 

 
Mischwerkzeug MKD 120 HF 
Rührer doppelspindelig mit HEXAFIX-Aufnahme. 
Satz Ø gesamt 190 mm. Mischmenge 20 l - 50 l 

Stk. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stk. 
 

15.12369 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15.12367 
 

  

      

      

 

HEXAFIX Adapter für den Rührerwechsel 
Zum Umrüsten einer Maschine mit M14 Innen- 
gewinde auf das HEXAFIX-System 

 

Stk.    

      

      

 Korbrührer 120 mm (Schlüsselweite SW 10) 
Mengen: bis 25 kg 
Korb-Ø: 120 mm,    Länge: 600 mm 
Antrieb: geeignete Bohrmaschine 
Material: ideal für standfeste Spachtelmassen, 
 Klebstoff, Bitumenbeschichtungen, 
                   Epoxydharz 

Stk. 15.12380   

      

      

 
 

Korbrührer 120 mm (Werkzeuganschluss M14) 
Mengen: bis 25 kg 
Korb-Ø: 120 mm,    Länge: 600 mm 
Antrieb: 1100 W 
Material: ideal für standfeste Spachtelmassen, 
 Klebstoff, Bitumenbeschichtungen, 
                   Epoxydharz 

Stk. 15.12396   



                                    

 30 
 

INTERNAL 

Mischer, Rührgeräte & Rührer     
 Anz. Art.-Nr.   

      

 

Rührquirl RR 85 S 
Anschluss: HEX 8 
Mengen: 10 - 15 kg 
Korb-Ø: 85 mm 
Länge: 400 mm 
geeignet zum gründlichen Vermischen flüssiger 
Materialien, wie z. B. Wandfarben, Dispersionsfarben, 
Kleister, Lacke, Bitumen, Fugenmassen, etc. 

Stk. 15.12389   

      

      

 

Spindelrührer 120 mm Collomix WK 120 HF 
Anschluss: HEXAFIX (nicht für Xo 55 duo) 
Mengen: 15 - 25 kg 
Korb-Ø: 120 mm 
Länge: 590 mm 
Antrieb: 1000 W 
Material: universell einsetzbar für alle klebrigen, 
 zähen Materialien wie Baukleber, 
 Fertigmörtel, Spachtelmassen etc. 

Stk. 163507   

      

      

 

Spindelrührer verzinkt 120 mm  
Anschluss: Schlüsselweite SW10 
Mengen: 15 - 25 kg 
Korb-Ø: 120 mm 
Länge: 600 mm 
Antrieb: 1000 W 
Material: universell einsetzbar für alle klebrigen, 
 zähen Materialien wie Baukleber, 
 Fertigmörtel, Spachtelmassen etc. 

Stk. 15.12391   

      

      

 

Turbinenrührer 150 mm Collomix DLX 152 HF 
Anschluss: HEXAFIX (nicht für Xo 55 duo) 
Mengen: 40 - 65 kg 
Korb-Ø: 150 mm 
Länge: 590 mm 
Antrieb: 1300 W 
Material: Speziell entwickelt für die optimale
 Aufbereitung von Dünnbettmörtel sowie 
 Nivelliermassen 
Auch mit anderen Anschlüssen bestellbar 

Stk. 15.12378   

      

      

 

Flügelrührer 120 mm (Werkzeuganschluss M14) 
für Handrührgerät EHR 110 
Mengen: bis 25 kg 
Korb-Ø: 120 mm 
Länge: 600 mm 
Antrieb: 1100 W 
Material: für selbstverlaufende Spachtelmassen  

Stk. 15.12373   

      

      

 

Mörtelrührer MR LW 120 G (Werkzeuganschluss 
M14) 
Mengen: 40 - 80 lt 
Korb-Ø: 120 mm 
Länge: 600 mm 
Antrieb: 1100 W 
Material: für standfeste und selbstverlaufende 
 Spachtelmassen 

Stk. 15.12379   

      

      

 

Wendelrührer 90 mm  
Anschluss: Schlüsselweite SW 8 
Mengen: bis 10 kg 
Korb-Ø: 90 mm 
Länge: 400 mm 
Antrieb: geeignete Bohrmaschine 
Material: standfeste Spachtelmassen, Lacke, 
 Epoxidharz- und PU-Beschichtungen 

Stk. 15.12383   



                                    

 31 
 

INTERNAL 

 

 

Wendelrührer 70 mm  
Anschluss: Schlüsselweite SW 8 
Mengen: bis 5 kg 
Korb-Ø: 70 mm 
Länge: 400 mm 
Antrieb: geeignete Bohrmaschine 
Material: standfeste Spachtelmassen, Lacke, 
 Epoxidharz- und PU-Beschichtungen 

Stk. 15.12384   

      
      

 

Rührwelle für iMIX 
 
 
Dissolverscheiben iMIX, 100 mm 
 

Stk. 
 
 

Stk. 

163506 
 
 

208423 

  

 

Zubehör     
 Anz. Art.-Nr.   

      

            

Hosen ohne Latz 
 
Hosen mit Latz 
 
Gilet 
 
Verschiedene Grössen, mit Klebag-Logo 
 

Stk. 
 

Stk. 
 

Stk. 

 

208026 
 

208027 
 
 
 

  

      

      

 

Einsteckkniepolster 
Für Arbeitshosen dauerhaft elastisch und weich,  
pro Kissen 25 g, 230 x 185 x 14 mm 

Paar 15.11715   

      

      

 

Leder-Knieschoner 
Knieschoner mit robuster Kunstleder Oberfläche und 
weichem Neopren-Polster. 
Abmessung 220 x 180 x 7 mm 
 

Paar 15.11710   

      

      

 

Schuhüberzüge 
Pack à 100 Stück 

Pack 179161   

      

      

 

Kartuschenpistole Profi 
Hochwertiges Gerät für Kleber- und Dichtmassen-
Kartuschen, Kartuschen 310 ml / Beutel bis 400 ml 
 

Stk. 18.12994   

      

      

 

 

Schlauchbeutelpistole 
Hochwertiges Gerät für hochviskose Produkte. 
Für Schlauchbeutel mit Standard-Füllmenge bis 
600 ml 

Stk. 208432   

      

  

 
Irrtum, Preisänderungen und Änderungen der Verpackungseinheiten bleiben vorbehalten.

  



                                    

 32 
 

INTERNAL 

   Stichwortverzeichnis 
 

 
 

 

A 

Abbrechklinge ........................................................................ 21 
Absaughaube ........................................................................... 6 
Absaugsysteme ........................................................................ 3 
Abstossmesser Mozart .......................................................... 19 
Abstossspachtel ..................................................................... 25 
Ahle ........................................................................................ 27 
ALPHA ....................................................................................... 5 
Aluquick .................................................................................. 25 
Anreibhammer....................................................................... 20 
Ausgleichskelle....................................................................... 22 

B 

Belastungseisen ..................................................................... 14 
Bereitschaftskoffer ................................................................ 18 
Blue Marlin Bodenlegermesser ............................................ 21 
Bodenbelagsanreisser ........................................................... 19 
Bügel....................................................................................... 13 
Bullystripper ........................................................................... 10 

C 

Carbidampullen ..................................................................... 16 
CM-Geräte ............................................................................. 16 
Collomix ................................................................................. 28 
Cuttermesser ......................................................................... 21 

D 

Delphin-Verlegemesser ......................................................... 21 
Diamantrotierteller.................................................................. 5 
Diamantscheibe ................................................................... 5, 7 
Dielen-Kleberspachtel D6 ...................................................... 25 
Dreieck Schleifblätter ............................................................ 10 
Dreikantschaber aus Hartmetall ........................................... 20 

E 

E-Cut ....................................................................................... 10 
Einscheibemaschine ................................................................ 3 
Einschlagelektrode ................................................................ 17 
Einsteckkniepolster ............................................................... 31 
Elektroden .............................................................................. 16 
Entlüftungsroller .................................................................... 24 
Ersatz-Klett ............................................................................... 6 
Ersatzgummibelag ................................................................... 4 

F 

Farbwalzenbügel ................................................................... 13 
Fellbezug für Wischwiesel ..................................................... 13 
Flächenkelle  .......................................................................... 22 
Flexspachtel ........................................................................... 24 
Floorschere ............................................................................ 22 
Flügelrührer ........................................................................... 30 
Fugenhobel ............................................................................ 19 
Fugenzieher ........................................................................... 20 
Fussbodenschaber ................................................................. 11 

 

 

G 

Gilet .............................................................................................. 31 
Glättekelle .................................................................................... 22 
Grundierungsrolle ........................................................................ 12 
Gummihammer ............................................................................ 12 
Gummilippen ................................................................................. 8 
Gummispachtel ............................................................................ 25 

H 

Hakenklinge .................................................................................. 21 
Handrührgerät ............................................................................. 28 
Handschaber Blue Marlin ............................................................ 11 
Hartmetall-Raspel ........................................................................ 10 
Heizkörperpinsel .......................................................................... 13 
Heizkörperrolle ............................................................................ 13 
HEXAFIX Adapter .......................................................................... 29 
Höhenanreisser ............................................................................ 19 
Höhenausgleichsspachtel ............................................................ 24 
Höhennivellierstifte ..................................................................... 24 
Hosen............................................................................................ 31 
Hydromette .................................................................................. 16 

I 

Infrarotthermomenter TP7 ......................................................... 18 

J / K 

Kartuschenpistole ........................................................................ 31 
Kellen ............................................................................................ 22 
Kleberspritze ................................................................................ 27 
Klingen .................................................................................... 11, 21 
Kniespanner ................................................................................. 27 
Konkav-Klinge ............................................................................... 21 
Korbrührer .................................................................................... 29 
Kuhfuss ......................................................................................... 27 

L 

Leder-Knieschoner ....................................................................... 31 
Lino-Kantenschneider .................................................................. 19 
Lino-Streifenschneider ................................................................ 19 
Linocutter ..................................................................................... 19 
Linowalzen ................................................................................... 20 

M 

Malerspachtel .............................................................................. 25 
Mehrzweckteleskopstab ............................................................. 23 
Messer .......................................................................................... 21 
Messgeräte .................................................................................. 16 
Messkeil ........................................................................................ 18 
Metabo WX 23-230 ....................................................................... 6 
Mikromischfaserwalze ................................................................. 12 
Mischer ......................................................................................... 28 
Mix-Box......................................................................................... 14 
Mutterspachtel ............................................................................ 25 

 

 



33 

INTERNAL 

N 

Nagelsohlen ........................................................................... 24 
Nahtklammer ......................................................................... 27 
Nahtwalze .............................................................................. 27 

O 

Oberflächen-Härteprüfer ...................................................... 18 

P 

PadHolder Ergo & Easy .......................................................... 14 
Pads .......................................................................................... 4 
Padtreibteller ........................................................................... 4 
Parkettzugeisen ..................................................................... 12 
Pinsel ...................................................................................... 13 
Prüfgeräte .............................................................................. 16 
Putzlappen weiss ................................................................... 14 

R 

Rakel ....................................................................................... 23 
Randschleifklotz ..................................................................... 11 
Reissklaue .............................................................................. 10 
Rollendüse ............................................................................... 8 
Rollenrakel ............................................................................. 22 
Rotationsmischer ................................................................... 27 
Rührer .................................................................................... 29 
Rührgeräte ............................................................................. 28 

S 

Sanierungsfräse RO-250 .......................................................... 5 
Schaber .................................................................................. 11 
Scheren .................................................................................. 22 
Schlagklotz ............................................................................. 12 
Schlauchbeutelpistole ........................................................... 31 
Schleifblatt-Halter.................................................................. 10 
Schleifblitz .............................................................................. 11 
Schleifmaschinen ..................................................................... 3 
Schleifnetz ................................................................................ 4 
Schleifscheiben .................................................................. 4, 15 
Schleifteller .............................................................................. 4 
Schuhüberzüge ...................................................................... 31 
Schweissnahtschlitten ........................................................... 20 
Sicherheitssauger NILFISK VHS 42 .......................................... 9 
Spachtel .................................................................................. 24 
Spachteleinsätze .................................................................... 26 
Spindelrührer ......................................................................... 30 
Stahllineal ............................................................................... 18 
Stahlwinkel ............................................................................. 18 
Streifen-Schneider ................................................................. 22 
Stiftrakel mit Skala ................................................................. 23 
Stripper RO-3 ........................................................................... 8 

T 

Teppichschere ....................................................................... 22 
Teppichschneider .................................................................. 21 
Thermometer ........................................................................ 18 
Transportwagen .................................................................... 28 
Trapezklinge ........................................................................... 21 
Traufel .................................................................................... 22 
Treppenwerkzeug .................................................................. 27 
Turbinenrührer ...................................................................... 30 

U / V 

Universalschere ..................................................................... 22 
Verlängerungsstange für Steckbügel .................................... 13 

Versiegelungsrolle ....................................................................... 12 
Viertelmondmesser ..................................................................... 20 
Vorabscheider  ............................................................................... 9 

W 

Wandabstandhalter ..................................................................... 12 
Wendelrührer .............................................................................. 30 
Winkelschleifer .............................................................................. 6 
Wischwiesel.................................................................................. 13 
Wolframcarbidsplittscheibe .......................................................... 4 

Version 01.2025 


